
 
 AYUNTAMIENTO DE LORQUI 

CONCEJALIA DE DESARROLLO LOCAL 

Plaza del Ayuntamiento, s/n  30564 (Lorquí) Murcia 

Tlf: 968690001; Fax: 968692532 

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 833/2017 

 
LISTADO PROVISIONAL DE PUNTUACIONES DEL PERSONAL A CONTRATAR AL 

AMPARO DEL PROGRAMA DE EMPLEO PÚBLICO LOCAL 2017. 

   

ANTECEDENTES: 

 

Por Resolución de Alcaldía nº 653, de fecha 29-9-17, se aprueban las bases por las 

que se convoca el proceso selectivo para cubrir las plazas del programa de Empleo Público 

Local 2017, de los puestos que a continuación se relacionan:  
 

Puesto de Trabajo Número de 

plazas 

Auxiliar Administrativo 1 

Operario/a de Limpieza 1 

Peón de la Construcción 1 
 

Por Resolución de Alcaldía 719/2017, de fecha 10/10/2017, se nombra a los 

miembros que han de integrar las distintas Comisiones de Selección. 

 

 Realizadas por las distintas Comisiones de Selección, la valoración de méritos y 

circunstancias socio-familiares de los/as aspirantes, así como las entrevistas a los mismos, 

conforme a los criterios recogidos en las bases que rigen la convocatoria, y en la Orden 

de Bases del Servicio de Empleo y Formación, de 4-8-2017, resultan las puntuaciones 

recogidas en el: 

• Acta de la Comisión de Selección de puntuaciones a los candidatos-as al 

puesto de Auxiliar Administrativo, de 6-11-2017. 

• Acta de la Comisión de Selección de puntuaciones a los candidatos-as al 

puesto de Operario de Limpieza, de 2-11-2017. 

• Acta de la Comisión de Selección de puntuaciones a los candidatos-as al 

puesto de Peón de la Construcción, de 2-11-2017. 
 

Conforme a las bases de la mencionada convocatoria, a dichas actas y a las 

atribuciones que me confiere el artículo 21 de la Ley 7/1985 de Bases de Régimen Local, 

 

 RESUELVO: 

 

Primero.- APROBAR la lista provisional de puntuaciones de los candidatos-as a la plaza 

de Auxiliar Administrativo, en base a las puntuaciones otorgadas por la Comisión de 

Selección, que queda como a continuación se indica: 

 

CANDIDATO: D. JOSE ANDRES REYES GARCIA 

                          DNI: 48631667F  

PUNTUACION 

MERITOS (20):  

• EXPERIENCIA LABORAL 0,32 



 
 AYUNTAMIENTO DE LORQUI 

CONCEJALIA DE DESARROLLO LOCAL 

Plaza del Ayuntamiento, s/n  30564 (Lorquí) Murcia 

Tlf: 968690001; Fax: 968692532 

 

• FORMACIÓN 9,15 

SUBTOTAL: 9,47 

CIRCUNSTANCIAS SOCIO FAMILIARES (60):  

• INGRESOS UNIDAD FAMILIAR 20 

• PROTECCIÓN POR DESEMPLEO 5 

• RESPONSABILIDADES FAMILIARES - 

• DIVERSIDAD FUNCIONAL - 

• ACCION POSITIVA MUJER - 

• SITUACIÓN RIESGO EXCLUSIÓN - 

• VICTIMAS DEL TERRORISMO - 

SUBTOTAL 25 

ENTREVISTA (20) 19 

TOTAL 53,47 

  

CANDIDATO: D. JESUS MONTOYA MARTÍNEZ  DNI: 27436475M 

MERITOS (20):  

• EXPERIENCIA LABORAL 10 

• FORMACIÓN 0,15 

SUBTOTAL: 10,15 

CIRCUNSTANCIAS SOCIO FAMILIARES (60):  

• INGRESOS UNIDAD FAMILIAR 15 

• PROTECCIÓN POR DESEMPLEO - 

• RESPONSABILIDADES FAMILIARES 2,5 

• DIVERSIDAD FUNCIONAL 5 

• ACCION POSITIVA MUJER - 

• SITUACIÓN RIESGO EXCLUSIÓN - 

• VICTIMAS DEL TERRORISMO - 

SUBTOTAL 22,5 

ENTREVISTA (20) 13 

TOTAL 45,65 
 

CANDIDATA: DÑA. FRANCISCA CREMADES 

MELGAREJO  

DNI: 77508614V 

MERITOS (20):  

• EXPERIENCIA LABORAL 6,10 

• FORMACIÓN 0,75 

SUBTOTAL: 6,85 

CIRCUNSTANCIAS SOCIO FAMILIARES (60):  

• INGRESOS UNIDAD FAMILIAR 5 

• PROTECCIÓN POR DESEMPLEO - 

• RESPONSABILIDADES FAMILIARES - 

• DIVERSIDAD FUNCIONAL - 

• ACCION POSITIVA MUJER (5-5) 5 



 
 AYUNTAMIENTO DE LORQUI 

CONCEJALIA DE DESARROLLO LOCAL 

Plaza del Ayuntamiento, s/n  30564 (Lorquí) Murcia 

Tlf: 968690001; Fax: 968692532 

 

• SITUACIÓN RIESGO EXCLUSIÓN - 

• VICTIMAS DEL TERRORISMO - 

SUBTOTAL 10 

ENTREVISTA (20) 16 

TOTAL 32,85 

  

CANDIDATA: DÑA. ALMUDENA CAÑAS VALERO  DNI: 02226657G 

MERITOS (20):  

• EXPERIENCIA LABORAL 1,49 

• FORMACIÓN 0,6 

SUBTOTAL: 2,09 

CIRCUNSTANCIAS SOCIO FAMILIARES (60):  

• INGRESOS UNIDAD FAMILIAR NO VALORABLE 

• PROTECCIÓN POR DESEMPLEO 5 

• RESPONSABILIDADES FAMILIARES 2,5 

• DIVERSIDAD FUNCIONAL - 

• ACCION POSITIVA MUJER (5-5) 5 

• SITUACIÓN RIESGO EXCLUSIÓN - 

• VICTIMAS DEL TERRORISMO - 

SUBTOTAL 12,5 

ENTREVISTA (20) 7 

TOTAL 21,59 

 

Segundo.- APROBAR la lista provisional de puntuaciones de los candidato-as para la plaza 

de Operario-a de Limpieza, en base a las puntuaciones otorgadas por la Comisión de 

Selección, que queda como a continuación se indica: 

 

CANDIDATO: D. JOSE GODINEZ VIDAL; DNI: 

34789252G 

PUNTUACION 

MERITOS (20):  

• EXPERIENCIA LABORAL 0,44 

• FORMACIÓN - 

SUBTOTAL: 0,44 

CIRCUNSTANCIAS SOCIO FAMILIARES (60):  

• INGRESOS UNIDAD FAMILIAR 20 

• PROTECCIÓN POR DESEMPLEO 5 

• RESPONSABILIDADES FAMILIARES - 

• DIVERSIDAD FUNCIONAL 5 

• ACCION POSITIVA MUJER - 

• SITUACIÓN RIESGO EXCLUSIÓN 5 

• VICTIMAS DEL TERRORISMO - 

SUBTOTAL 35 

ENTREVISTA (20) 14 



 
 AYUNTAMIENTO DE LORQUI 

CONCEJALIA DE DESARROLLO LOCAL 

Plaza del Ayuntamiento, s/n  30564 (Lorquí) Murcia 

Tlf: 968690001; Fax: 968692532 

 

TOTAL 49,44 

  

CANDIDATO: DÑA. ADORACIÓN SARABIA PEREA DNI: 29060667Y 

MERITOS (20):  

• EXPERIENCIA LABORAL 0,12 

• FORMACIÓN - 

SUBTOTAL: 0,12 

CIRCUNSTANCIAS SOCIO FAMILIARES (60):  

• INGRESOS UNIDAD FAMILIAR 15 

• PROTECCIÓN POR DESEMPLEO - 

• RESPONSABILIDADES FAMILIARES 2,5 

• DIVERSIDAD FUNCIONAL - 

• ACCION POSITIVA MUJER 5 

• SITUACIÓN RIESGO EXCLUSIÓN - 

• VICTIMAS DEL TERRORISMO - 

SUBTOTAL 22,5 

ENTREVISTA (20) 16 

TOTAL 38,62 

 

Tercero.- APROBAR la lista provisional de puntuaciones de los candidato-as para la plaza 

de Peón de la Construcción, en base a las puntuaciones otorgadas por la Comisión de 

Selección, que queda como a continuación se indica: 
 

CANDIDATO: D. JOSE CARRILLO VIDAL; DNI: 

74340139E 

PUNTUACION 

MERITOS (20):  

• EXPERIENCIA LABORAL 2,77 

• FORMACIÓN - 

SUBTOTAL: 2,77 

CIRCUNSTANCIAS SOCIO FAMILIARES (60):  

• INGRESOS UNIDAD FAMILIAR 20 

• PROTECCIÓN POR DESEMPLEO 5 

• RESPONSABILIDADES FAMILIARES - 

• DIVERSIDAD FUNCIONAL - 

• ACCION POSITIVA MUJER - 

• SITUACIÓN RIESGO EXCLUSIÓN - 

• VICTIMAS DEL TERRORISMO - 

SUBTOTAL 25 

ENTREVISTA (20) 18 

TOTAL 45,77 

  

CANDIDATO: D. JOSE GARCÍA MIRA DNI: 29066956Q 

MERITOS (20):  

• EXPERIENCIA LABORAL 9,85 



 
 AYUNTAMIENTO DE LORQUI 

CONCEJALIA DE DESARROLLO LOCAL 

Plaza del Ayuntamiento, s/n  30564 (Lorquí) Murcia 

Tlf: 968690001; Fax: 968692532 

 

• FORMACIÓN - 

SUBTOTAL: 9,85 

CIRCUNSTANCIAS SOCIO FAMILIARES (60):  

• INGRESOS UNIDAD FAMILIAR 15 

• PROTECCIÓN POR DESEMPLEO - 

• RESPONSABILIDADES FAMILIARES - 

• DIVERSIDAD FUNCIONAL - 

• ACCION POSITIVA MUJER - 

• SITUACIÓN RIESGO EXCLUSIÓN - 

• VICTIMAS DEL TERRORISMO - 

SUBTOTAL 15 

ENTREVISTA (20) 12 

TOTAL 36,85 

  

CANDIDATO: D. JOSE Mª AYALA NIETO DNI: 38056762L 

MERITOS (20):  

• EXPERIENCIA LABORAL 6,47 

• FORMACIÓN - 

SUBTOTAL: 6,47 

CIRCUNSTANCIAS SOCIO FAMILIARES (60):  

• INGRESOS UNIDAD FAMILIAR 5 

• PROTECCIÓN POR DESEMPLEO - 

• RESPONSABILIDADES FAMILIARES - 

• DIVERSIDAD FUNCIONAL - 

• ACCION POSITIVA MUJER - 

• SITUACIÓN RIESGO EXCLUSIÓN - 

• VICTIMAS DEL TERRORISMO - 

SUBTOTAL 5 

ENTREVISTA (20) 12 

TOTAL 23,47 

  

CANDIDATO: D. ANGEL RUIZ CARRILLO DNI: 22439816G 

MERITOS (20):  

• EXPERIENCIA LABORAL 7,24 

• FORMACIÓN - 

SUBTOTAL: 7,24 

CIRCUNSTANCIAS SOCIO FAMILIARES (60):  

• INGRESOS UNIDAD FAMILIAR 5 

• PROTECCIÓN POR DESEMPLEO - 

• RESPONSABILIDADES FAMILIARES - 

• DIVERSIDAD FUNCIONAL - 

• ACCION POSITIVA MUJER - 

• SITUACIÓN RIESGO EXCLUSIÓN - 



 
 AYUNTAMIENTO DE LORQUI 

CONCEJALIA DE DESARROLLO LOCAL 

Plaza del Ayuntamiento, s/n  30564 (Lorquí) Murcia 

Tlf: 968690001; Fax: 968692532 

 

• VICTIMAS DEL TERRORISMO - 

SUBTOTAL 5 

ENTREVISTA (20) 8 

TOTAL 20,24 

 

Cuarto.- PUBLICAR en el tablón de Anuncios Municipal y página web del Ayuntamiento 

de Lorquí, www.lorqui.es., la presente Resolución. 

 

Quinto.- CONCEDER a los/as aspirantes un plazo de tres días naturales, contados a partir 

del día siguiente al de la publicación de esta Resolución, para presentar las alegaciones que 

estimen pertinentes 

 

Sexto.- INFORMAR a los-as aspirantes que transcurrido dicho plazo, se publicara, en la 

misma forma, Resolución de Alcaldía, con la lista definitiva de puntuaciones, una vez 

resueltas por las distintas Comisiones de Selección, las alegaciones presentadas por los-as 

aspirantes, en el caso de que así sea, y en ella se recogerán las propuestas de dichas 

Comisiones para contratar al candidato-a que mayor puntuación haya obtenido en cada uno 

de los puestos. Asimismo, se establecerá el orden de la lista de espera o bolsa de trabajo, 

para cubrir posibles renuncias, ceses, bajas…, según el orden de prelación de las 

puntuaciones obtenidas por el resto de aspirantes.  

Lo manda y firma, el Sr. Alcalde-Presidente, D. Joaquín Hernández Gomariz, en Lorquí, 

a seis de noviembre de dos mil diecisiete. 

El Alcalde,                                                         La Secretaria General, 

 

 

 Fdo.: Joaquín Hernández Gomariz                                 Fdo.: Laura Bastida Chacón.          
 

http://www.lorqui.es/

		2017-11-06T09:46:12+0100
	52816225Z JOAQUIN HERNANDEZ (R: P3002500A)


		2017-11-06T09:46:32+0100
	34807137H LAURA BASTIDA (R: P3002500A)




